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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: /KH-UBND  Hoằng Trường, ngày  tháng 12 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác tuyên truyền pháp luật và công tác đảm bảo an ninh, trật 

tự trên địa bàn xã Hoằng Trường 

 

 

Theo quy luật hằng năm, cứ đến dịp Tết Nguyên đán tình hình an ninh, trật tự 

trên địa bàn xãsẽcó nhiều diễn biến phức tạp, hoạt độngcủa các loại tội phạm và tệ 

nạn xã hội gia tăng; tình trạng mua bán, tàng trữ, sử dụng pháo trái phép; các loại 

tội phạm vi phạm về VK, VLN, CCHT có xu hướng gia tăng... tácđộng, ảnh 

hưởng trực tiếp đến nhiệm vụ bảo đảm trậttự, an toàn xã hội. 

Để bảo đảm tốt an ninh, trật tự trên địa bàn toàn xã cho nhân dân vuixuân, 

đón Tết Quý Mão 2023 bình yên, Chủ tịch UBND xã Hoằng Trường ban hành kế 

hoạch tuyên truyền pháp luật và tình hình an ninh, trật tự với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 
- Tăng cường nhận thức của lãnh đạo, các ban ngành, đoàn thể, cán bộ, đảng 

viên và nhân dân đối với công tác chấp hành các quy định của pháp luật nhằm đảm 

bảo an ninh, trật tự trên địa bàn xã, xác định đây là một trong những nhiệm vụ 

chính trị trọng tâm trước, trong và sau tế Nguyên đán Quý Mão 2023. 

- Nâng cao hiệu quả hoạt động quản lý nhà nước, tăng cường kỷ cương của 

lực lượng thực thi công vụ. Đẩy mạnh công tác phối hợp giữa các cơ quan, ban, 

ngành, các tổ chức đoàn thể để tạo bước đột phá trong công tác đảm bảo an ninh, 

trật tự trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 
- Các giải pháp thực hiện phải được triển khai đồng bộ, thiết thực, hiệu quả, 

không phô trương, hình thức, lãng phí. 

- Phổ biến, quán triệt nhiệm vụ đến từng cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động; gắn trách nhiệm của cá nhân người đứng đầu với kết quả thực 

hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, thẩm 

quyền của các cơ quan, đơn vị. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP, PHẠM VI TUYÊN TRUYỀN 
1.Nội dung tuyên truyền: 

- Tuyên truyền thực trạng tình hình chế tạo, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, 

sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm và pháo. Các quy 

định của pháp luật và chế tài xử lý. 

- Tuyên truyền tình hình về tội phạm và vi phạm pháp luật về cố ý gây 

thương tích, giết người. Các biện pháp phòng ngừa hành vi cố ý gây thương tích, 

giết người. 
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- Tuyên truyền về việc chấp hành pháp luật an toàn giao thông đường bộ; tội 

phạm lừa đảo trên mạng; ma túy; trộm cắp tài sản. 

2.Phạm vi, đối tượng tuyên truyền: 

- Phối hợp với Trường THCS Hoằng Trường để tuyên truyền cho giáo viên, 

học sinh trong nhà trường. 

- Phối hợp với các đơn vị thôn tổ chức họp dân để tuyên truyền, phố biến, 

giáo dục pháp luật. Thực trạng tình hình ANTT trên địa bàn xã và tội phạm, vi 

phạm pháp luật hiện nay có liên quan đến nội dung tuyên truyền. 

- Cán bộ, đảng viên, toàn dân phải được thu nhận thông tin các nội dung 

tuyên truyền. Kết hợp lồng ghép hướng dẫn cài đặt dịch vụ công trực tuyến mức 

độ 3, mức độ 4 cho nhân dân. 

3. Biện pháp tuyên truyền: 

- Công an xã Hoằng Trường tuyên truyền trực tiếp thông qua sinh hoạt đầu 

giờ của nhà trường; thông qua các buổi họp dân của các đơn vị thôn. 

- Tuyên truyền lưu động bằng hệ thống loa; truyên tuyền trên hệ thống loa 

truyền thanh của xã, thôn. 

- Tuyên truyền bằng hình thức băng zôn khẩu hiệu, kẻ vẽ pano, áp phích. 

- Tuyên truyền qua mạng xã hội (Zalo, Facebook…); phát tờ rơi. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Lịch tuyên truyền: 

TT Cơ quan, đơn vị  Thời gian Cán bộ dự, cán bộ tuyên truyền 

1 Thôn 4 
14h30 đến 16h 

ngày 09/12/2022 

- Đ/c Phạm Thanh Nam – PCT 

UBND xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Bùi Văn Hùng – T.CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

2 Thôn Văn Phong 
14h30 đến 16h 

ngày 10/12/2022 

- Đ/c Lê Phạm Thảo – PCT UBND 

xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Bùi Văn Hùng – T.CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

3 Thôn Đại Trường 
08h30 đến 10h 

ngày 11/12/2022 

- Đ/c Phạm Thanh Nam – PCT 

UBND xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Lê Văn Chuyên – Phó 

T.CAX, trực tiếp tuyên tuyền 

4 Trường THCS 
07h30 đến 08h 30 

ngày 12/12/2022 

- Đ/c Phạm Thanh Nam – PCT 

UBND xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Bùi Văn Hùng – T.CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

5 Thôn 1 
14h30 đến 16h 

ngày 12/12/2022 

- Đ/c Lê Phạm Thảo – PCT UBND 

xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Lê Văn Chuyên – Phó CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

6 Thôn Thành Xuân 
9h00 đến 10h30 

ngày 13/12/2022 

- Đ/c Phạm Thanh Nam – PCT 

UBND xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Bùi Văn Hùng – T.CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

7 Thôn Hải Sơn 14h30 đến 16h - Đ/c Lê Phạm Thảo – PCT UBND 
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ngày 13/12/2022 xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Lê Văn Chuyên – Phó CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

8 Thôn Liên Minh 
9h00 đến 10h30 

ngày 14/12/2022 

- Đ/c Phạm Thanh Nam – PCT 

UBND xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Bùi Văn Hùng – T.CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

9 Thôn Linh Trường 
14h30 đến 16h 

ngày 14/12/2022 

- Đ/c Lê Phạm Thảo – PCT UBND 

xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Lê Văn Chuyên – Phó CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

10 Thôn Giang Sơn 
9h30 đến 10h30 

ngày 09/12/2022 

- Đ/c Phạm Thanh Nam – PCT 

UBND xã dự chỉ đạo 

- Đ/c Bùi Văn Hùng – T.CAX, 

trực tiếp tuyên tuyền 

 

2.Công an xã có trách nhiệm chuẩn bị tài liệu, nôi dung tuyên truyền và phối 

hợp với các đơn vị thôn để tổ chức thực hiện, lập biên bản làm việc với các đơn vị 

ghi nhận kết quả tuyên truyền. 

3. Trường THCS, các đơn vị thôn chuẩn bị âm thanh phục vụ việc tuyên 

truyền. Các đơn vị thôn chủ động mời ít nhất 50 người (đại diện cho các hộ gia 

đình) trở lên để tham dự họp dân và dự buổi tuyên truyền. 

4. Kinh phí: Biên tập tài liệu, in khẩu hiệu, băng zôn…được trích từ nguồn 

ngân sách xã theo quy định hiện hành. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc trực tiếp báo cáo về 

Chủ tịch UBND xãđể được chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an huyện (để báo cáo); 

- Đ/c Bí thưĐU (để báo cáo); 

- CA, các đơn vị, thôn (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thanh Cảnh 
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